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NUEVA PROPUESTA QUE EMITE LA MESA TERRITORIAL DE CONTRATACIÓN UT5 DE LA EMPRESA DE 
TRANSFORMACIÓN AGRARIA S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA), RELATIVA A LA CONCLUSIÓN DE ACUERDOS 
MARCO PARA EL ALQUILER DE MAQUINARIA PÚBLICA CON OPERARIO, DE CONSTRUCCIÓN O 
DEMOLICIÓN, PARA LAS ACTUACIONES DEL ÁMBITO TERRITORIAL DE LA GERENCIA PROVINCIAL DE 
TRAGSA EN BADAJOZ, PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO. 
 

REF.: TSA0070251 

 

Con fecha 5 de julio de 2021, la Mesa Territorial de Contratación de la UT5 de la Empresa de 

Transformación Agraria S.A., S.M.E., M.P. (en lo sucesivo TRAGSA) concluyó los trámites legalmente 

previstos en el procedimiento abierto para la celebración de un contrato de ACUERDOS MARCO PARA EL 

ALQUILER DE MAQUINARIA PÚBLICA CON OPERARIO, DE CONSTRUCCIÓN O DEMOLICIÓN, PARA LAS 

ACTUACIONES DEL ÁMBITO TERRITORIAL DE LA GERENCIA PROVINCIAL DE TRAGSA EN BADAJOZ, Ref.: 

TSA0070251, y realizó la correspondiente propuesta al Órgano Territorial de Contratación, una vez 

examinada la documentación administrativa presentada por las empresas ofertantes.  

 

Las empresas propuestas para formar parte del Acuerdo Marco, y para optar a sumar contratos por más 

de 500.000,00 € en licitaciones derivadas, eran las que se indican a continuación: 

 

EMPRESA C.I.F 
Contratación igual o 
superior a 500.000 € 

EXCAVACIONES Y MOVIMIENTOS DE TIERRA JFP TRINCHINA B13624044 NO ADMISIBLE 

ANTONIO JIMÉNEZ MORENO 33988746J NO ADMISIBLE 

ESCRIBANO, OBRAS Y SERVICIOS S.L. B14401533 ADMISIBLE 

HILOYFRA SL B06398408 NO ADMISIBLE 

OBRAS PÚBLICAS Y EXCAVACIONES JESÚS NICOLÁS S.L.U. B13405089 ADMISIBLE 

VANESA DORADO MERINO 79305978T NO ADMISIBLE 

EXCAVACIONES PINO DORADO S.L. B06716153 NO ADMISIBLE 

CV ASISTENCIAS S.L. B06637177 NO ADMISIBLE 

EXCAVACIONES SENDARRUBIAS S.L. B13561402 NO ADMISIBLE 

EXCAVACIONES LEAL S.L. B14068894 ADMISIBLE 

EXCAVACIONES Y O.P. SANTA MARTA S.L. B06304893  

CANSADO Y MUÑOZ S.L.U. B06328249 ADMISIBLE 

SEGUNDO GÓMEZ NUÑEZ 08779998R NO ADMISIBLE 

EXCAVACIONES, TRANSPORTES Y ÁRIDOS HNOS. SEGOVIA S.L. B06435879 NO ADMISIBLE 

JOSÉ SUAREZ BAEZ 08691190L NO ADMISIBLE 

JESÚS HERRANZ S.L. B06504427 ADMISIBLE 

ANTONIO MIRANDA AMORÍN 33983924K NO ADMISIBLE 

JUAN JOSÉ SUAREZ ORTIZ 08882540D NO ADMISIBLE 

DURÁN GARRO TRANSPORTES SL B05142930 NO ADMISIBLE 
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EMPRESA C.I.F 
Contratación igual o 
superior a 500.000 € 

ENRIQUE JIMENEZ FUENTES SL B06409239 NO ADMISIBLE 

HIJOS DE LOREN SL B06312839 NO ADMISIBLE 

TRUCK STONE VEGAS ALTAS SL B06639579 NO ADMISIBLE 

PEDRO CIDONCHA BANDA 33985718K NO ADMISIBLE 

EXCAVACIONES PEDRO DE DIOS SL B06161947 ADMISIBLE 

FELIPE MORENO SIERRA 76231176E NO ADMISIBLE 

EXCAVACIONES FEIMA B06202899 NO ADMISIBLE 

CORREA SERVICIOS AGROFORESTALES E06747208 NO ADMISIBLE 

MEDIOAMBIENTAL VALLEDOR S.L. B33544925 ADMISIBLE 

TRANSPORTES Y EXCAVACIONES BARBOSA S.L. B06758395 NO ADMISIBLE 

ALQUILER, OBRAS Y SERVICIOS EXTREMEÑOS S.L. B06616460 NO ADMISIBLE 

CIPRIANO DIEZ SANCHEZ 76208709A ADMISIBLE 

TRUCKONETIR LORRY SL B85524049 NO ADMISIBLE 

GRÚAS MÁS ALTO IMPOSIBLE SL (GRÚAS MAI) B95570024 NO ADMISIBLE 

TRANSARPE S.L. B06275523 ADMISIBLE 

EXCAVACIONES Y ÁRIDOS LUNA, S.L. B06471940 ADMISIBLE 

CONSTRUCCIONES SEGADOR PUERTO S.L. B06242119 NO ADMISIBLE 

PRUDEN E HIJOS, S.L. B13171558 ADMISIBLE 

CACHO NIVELACIONES Y CONTRATAS S.L. B06498703 ADMISIBLE 

MOTRANGU S.L.U. B06224109 NO ADMISIBLE 

HORIZONTAL Y VERTICAL DE CNES. EXTREMEÑAS S.L. B10391035 NO ADMISIBLE 

SOLUCIONES Y GESTIONES EXTREMEÑAS S.L. B06653372 NO ADMISIBLE 

CUBILLANA S.L. B06178636 ADMISIBLE 

TERRAPLENADOS Y GRAVAS S.L. B06309280 ADMISIBLE 

JOSÉ TEJEDA ALMODÓVAR S.L. B06175608 NO ADMISIBLE 

EXCAVACIONES ROTRIVARO S.L.U. B01657634 NO ADMISIBLE 

EXCAVACIONES MARTINEZ MORATO S.L. B06364285 ADMISIBLE 

EXCAVACIONES Y TRANSPORTES GALANCA S.L. B06666853 NO ADMISIBLE 

MULTIOBRAS IZQUIERDO S.A. A06368021 ADMISIBLE 

IVAN RUIZ PIZARRO 52968257Q NO ADMISIBLE 

NIVELACIONES 3D SL B06618722 NO ADMISIBLE 

FERNANDO MARTÍN JIMÉNEZ 33988537B NO ADMISIBLE 
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Con fecha de 6 de julio, el Órgano de Contratación aprueba esta propuesta, y resuelve solicitar a todas 

las empresas, la documentación necesaria para poder formar parte del acuerdo.  

 

Una vez finalizado el plazo de recepción de documentación, no todos los propuestos inicialmente 

presentan todo lo requerido. En concreto:  

 

Empresa ofertante Observaciones 

ANTONIO MIRANDA AMORÍN No presenta la documentación en plazo. Tras 
requerírsela nuevamente, tampoco la presenta.  

CACHO NIVELACIONES Y CONTRATAS S.L. No aporta parte de la documentación requerida 
tras solicitud de subsanación.  

CONSTRUCCIONES SEGADOR PUERTO S.L. No presenta la documentación en plazo. Tras 
requerírsela nuevamente, tampoco la presenta.  

CORREA SERVICIOS AGROFORESTALES No aporta parte de la documentación requerida 
tras solicitud de subsanación.  

CUBILLANA S.L. No aporta parte de la documentación requerida 
tras solicitud de subsanación.  

DURÁN GARRO TRANSPORTES S.L. 
No presenta la documentación en plazo. Tras 

requerírsela nuevamente, tampoco la presenta.  

EXCAVACIONES PINO DORADO S.L. 
No presenta la documentación en plazo. Tras 

requerírsela nuevamente, tampoco la presenta.  

EXCAVACIONES SENDARRUBIAS S.L. 
No presenta la documentación en plazo. Tras 

requerírsela nuevamente, tampoco la presenta.  

EXCAVACIONES, TRANSPORTES Y ÁRIDOS HNOS. 
SEGOVIA S.L. 

No aporta parte de la documentación requerida 
tras solicitud de subsanación.  

GRÚAS MÁS ALTO IMPOSIBLE SL (GRÚAS MAI) 
Se disculpa, por no disponer de maquinaria de 

demolición. 

HILOYFRA SL 
No presenta la documentación en plazo. Tras 

requerírsela nuevamente, tampoco la presenta.  

JESÚS HERRANZ S.L. 
No presenta la documentación en plazo. Tras 

requerírsela nuevamente, tampoco la presenta.  

NIVELACIONES 3D SL 
No aporta parte de la documentación requerida 

tras solicitud de subsanación.  

 

En consecuencia, la Mesa Territorial de Contratación HA RESUELTO:  

 

Primero.- Elevar al Órgano Territorial de Contratación de la Empresa de Transformación Agraria S.A., 

S.M.E., M.P. (TRAGSA), la NUEVA propuesta con las empresas que formará parte del “ACUERDO MARCO 

PARA EL ALQUILER DE MAQUINARIA PÚBLICA CON OPERARIO, DE CONSTRUCCIÓN O DEMOLICIÓN, 

PARA LAS ACTUACIONES DEL ÁMBITO TERRITORIAL DE LA GERENCIA PROVINCIAL DE TRAGSA EN 

BADAJOZ”, Ref.: TSA0070251, la cual se describe a continuación:  
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EMPRESAS QUE SE PROPONEN FORMAR PARTE DEL ACUERDO: 

 

EMPRESA C.I.F 
Contratación igual o 
superior a 500.000 € 

ALQUILER, OBRAS Y SERVICIOS EXTREMEÑOS S.L. B06616460 NO ADMISIBLE 

ANTONIO JIMÉNEZ MORENO 33988746J NO ADMISIBLE 

CANSADO Y MUÑOZ S.L.U. B06328249 ADMISIBLE 

CIPRIANO DIEZ SANCHEZ 76208709A ADMISIBLE 

CV ASISTENCIAS S.L. B06637177 NO ADMISIBLE 

ENRIQUE JIMENEZ FUENTES SL B06409239 NO ADMISIBLE 

ESCRIBANO, OBRAS Y SERVICIOS S.L. B14401533 ADMISIBLE 

EXCAVACIONES FEIMA B06202899 NO ADMISIBLE 

EXCAVACIONES LEAL S.L. B14068894 ADMISIBLE 

EXCAVACIONES MARTINEZ MORATO S.L. B06364285 ADMISIBLE 

EXCAVACIONES PEDRO DE DIOS SL B06161947 ADMISIBLE 

EXCAVACIONES ROTRIVARO S.L.U. B01657634 NO ADMISIBLE 

EXCAVACIONES Y ÁRIDOS LUNA, S.L. B06471940 ADMISIBLE 

EXCAVACIONES Y MOVIMIENTOS DE TIERRA JFP TRINCHINA B13624044 NO ADMISIBLE 

EXCAVACIONES Y O.P. SANTA MARTA S.L. B06304893  

EXCAVACIONES Y TRANSPORTES GALANCA S.L. B06666853 NO ADMISIBLE 

FELIPE MORENO SIERRA 76231176E NO ADMISIBLE 

FERNANDO MARTÍN JIMÉNEZ 33988537B NO ADMISIBLE 

HIJOS DE LOREN SL B06312839 NO ADMISIBLE 

HORIZONTAL Y VERTICAL DE CNES. EXTREMEÑAS S.L. B10391035 NO ADMISIBLE 

IVAN RUIZ PIZARRO 52968257Q NO ADMISIBLE 

JOSÉ SUAREZ BAEZ 08691190L NO ADMISIBLE 

JOSÉ TEJEDA ALMODÓVAR S.L. B06175608 NO ADMISIBLE 

JUAN JOSÉ SUAREZ ORTIZ 08882540D NO ADMISIBLE 

MEDIOAMBIENTAL VALLEDOR S.L. B33544925 ADMISIBLE 

MOTRANGU S.L.U. B06224109 NO ADMISIBLE 

MULTIOBRAS IZQUIERDO S.A. A06368021 ADMISIBLE 

OBRAS PÚBLICAS Y EXCAVACIONES JESÚS NICOLÁS S.L.U. B13405089 ADMISIBLE 

PEDRO CIDONCHA BANDA 33985718K NO ADMISIBLE 

PRUDEN E HIJOS, S.L. B13171558 ADMISIBLE 

SEGUNDO GÓMEZ NUÑEZ 08779998R NO ADMISIBLE 
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EMPRESA C.I.F 
Contratación igual o 
superior a 500.000 € 

SOLUCIONES Y GESTIONES EXTREMEÑAS S.L. B06653372 NO ADMISIBLE 

TERRAPLENADOS Y GRAVAS S.L. B06309280 ADMISIBLE 

TRANSARPE S.L. B06275523 ADMISIBLE 

TRANSPORTES Y EXCAVACIONES BARBOSA S.L. B06758395 NO ADMISIBLE 

TRUCK STONE VEGAS ALTAS SL B06639579 NO ADMISIBLE 

TRUCKONETIR LORRY SL B85524049 NO ADMISIBLE 

VANESA DORADO MERINO 79305978T NO ADMISIBLE 

 

 

Y a los efectos oportunos se emite la presente propuesta, en Sevilla, a 26 de agosto de 2021. 

 

MESA DE CONTRATACIÓN UT5: 

 

PRESIDENTE SECRETARIA VOCAL 
   

Salvador Jiménez Moreno Inmaculada Márquez Rodríguez Ismael Rodríguez Pérez 

Gerente de Admón. y Control UT5 Coordinadora de Contratación UT5 TSUP Contratación UT5 

 


